Quintum inde argumentum de filiis, vel filiabus cui-
rialium rubentium, quorum legitima dicitur esse novium-
cum in ff. excipiatur Authent. de Triu. & somm. collit responsum, ex 28
quod Justinianus ibidem supponit concordum plurium legitimi-
tiorum, quorum uniusquisque debet habere tertiam eius
paris, quam ab intestato habulisti, juxta germanum intel-
lecum, quo adhibito, omnia de plana procedere dicit, glo-
remoto absurdio, exinde per informantes efformato, glo-
bile ibidem V. curialium, ubi Barol. Jacob. de Belvis. & Angel.
Ac in decisio iustius causa 14. Aprilis 1687. s. Et facit, cor.
Rev. P. Domingo meo Caccia.

do confirmant ad dicta per Tirauell, *real. cogens. caus. limit.* 23. num. 4. & seqq. Menoch, *decoruperant. remid. 13. numer. 93.* jundis antecedent. Bellon, *diss.* quia fons inconvenit. *quasi* 26. *nus.* & *seqq.* & in decisiborum iustitia causa 15. Junii 1683. *N.* *refragant.* & 23. Januarii 1686. *S. Endem paritas.* cor-
clar. mem. Card. Matthaejo, & 17. Junii 1686. *S. Stomatis,*
& *seqq.* coram R. P. D. meo Benincasa, & 9. Decembris ejus-
dem anni 1686. *J. C. Non obstat.* cor. R. P. D. meo Caccia.
Tractat. *ad dicta.*

Tertium argumentum de infatuione turpis persona facta
a fratre, matre præterita, aliis fratribus existentibus, quo
casu legitima matris non excedat tertiam eius portionis,
quam consequit debilitas ab infatuo, non concludit assump-
tum, quia bene stat, quod ascendens plus consequi possit
institute honeste persona, quam turpis, dum id non causa-
tur ab infatuione honeste, vel in honeste persona, neque
ex virtute clausulae codicillaris, de qua nullum verbum
habet Doctores in contrarium adducti nimis fulgosi cons.
35. antea 1. 1. Gabr. can. 24. num. 10. & cap. 126. in princip.
& num. 4. vol. 1. Janu. Philipp. respond. 54. num. 24. & seqq. Pe-
regrin. de fideicommissi. art. 38. num. 13. Paſchal. de vir. patr. po-
teſt. part. 2. cap. 4. num. 43. Bart. de successib. lib. 2. tit. 3. num. 10.
Merlin. de legiſt. l. 1. tit. 4. queſt. 7. num. 23. Mangil. de impa-
queſt. 7. num. 11. & Scipio Theot. Alleg. 35. num. 25. optimè
ſcientes, clausulam codicillarem nihil operari in hoc casu,
quia si turpis persona non potest capere directam hereditatem
item ex testamento, ita non potest capere fideicommissum

et non potest capere indecomitum ex codicillis, extatione Texius in leg. qui testamentum, ff. probatis, in leg. quis decedens. 5. Titia insitum, de legat. & in legat. de leg. ut communiter concludinge videtur Fulgo Conf. 71. num. 4. Dec. conf. 571. per tot. Ruin. conf. 5. num. 20. volum. 3. Hondon. confil. 47. num. 35. vol. 2. Ursil. ad Afr. dec. 125. sub n. 2 & dec. 204. n. 4. Thefaur. dec. 128. n. 1. ubi de communi Mart. de clausif. part. 3. clausif. ul. 1. n. 20. Simile de Prag. de interpret. ultim. volunt. lib. 2. interpret. 1. dub. 1. solut. 11. n. 20. & seqq. pag. nubis 105. & lib. 3. interpret. dubit. 6. solut. 19. pag. 226. Merl. de legis. 1. 15. tis. 2. q. 13. num. 14. & seqq. ubi de veriori, respondendo contra xii. & 1. sii. 2. 9. 4. 7. Fufat. de subf. 5. 70. num. 2. ubi num. 4. testatur de communi Rota coram Ludov. Dec. 27. 21. numer. 20. Sed totum causatur quocumque modo res se habeat, a favo- re fratum, vel fororum ex utroque latere, quibus in ca- su infinitus turpis personae competit querela inofficio- si, & concursus directus, & immediatus cum ascendance in legitima; sed si non concurruunt nec in legitima, nec in successione, ut in causa, profecto nullo modo concurrunt astrinse, & seqg. cor. R.P.D. Maccia . Reliquis autem absurdis, quae informantes contra sententias inferabant ex his, & ex aliis, que recententur in decisionibus causa, eliciebatur responso, veluti extranea ab hoc articulo, rejecta fuerunt, discussa fuit tempore, & loco, quando emerit causa, assumenda formalis disputatio, dum Rota iuxta laudabilem stylum, Pontificis Constitutionibus uniformem, non permittit coacervari dubia diversa, & disputaciones extraneas, & coram Bich. dec. 378. n. 12. & in eas. 3. 19. dec. 274. n. 2. & passim in aliis. Et ita utriusque parte acserimur informante, & omnibus DD. suffragantibus, resolutum fuit approbativo etiam quo- ad bona Janux.

R^Omana, seu Januen. legitimæ super modò detrahendi
Trebellianicam.

Confirmantur decisa in *decis.* 28. superius notata.

S E I M M A B I S I M

- A Vnu, & fratres equaliter succedunt ab intestato respolliti
 vnde nepati, & fratris utriusque coniunctio.
 2 Trebellianica, est quarta pars eius, quod restituitur.
 3 Praterius, & per fiducem omnissimam redirentur rogatus per clau-
 salum codicillare, non potest detrahore, nisi unam quar-
 tam.
 4 Quia dicitur fratris, & sororis, detrahitur ante
 legitimam, dummodo ista non sit minus tercia pars eius,
 quod ille consequitus fuerit ab intestato.
 5 Trebellianica debetur in premium restorationis.
 6 Quod detrahunt fratres, sive titulo universali, sive paricio-
 larie, separant ante legitimam, dummodo detrahitur si in-
 tra membra virilis portione, ad quam vocant a lego in
 successione intestata fratris una cum auctentando.
 7 Trebellianica, quam detrahunt fratres, non detrahitur ab
 aste ante legitimam, sed solum in alia computationis legitimi-
 mag singulis tantum minus eis in hereditate, &c. 17.
 8 Dolores tenentes, quod Trebellianica debita fratribus detra-
 hatur ex triente debito Avo, resistentur.
 9 Dna quarta possunt detrahiri ab una persona ex diverso titulo
 veniente, quandoque agatur de fiducemissione consimilari, fe-
 cies si deparo.
 10 Testator liberare manere debet dispositio disponendi de cetero.
 11 Ex ipso ramenū ostium debet detrahiri Trebellianica.
 12 Trebellianica etiam sive atribus debitorum detrahitur a legitima,
 que ab omni debet esse excepta.
 13 Trebellianica est quarta pars eius, quod restituitur in premium
 restorationis.
 14 Nam facere potest, quod leges non habeant locum in eius dispo-
 sitione.
 15 Trebellianica deductur prater mentem testatoris.
 16 Ob contrabutulationem Testamento in reistitutione, quia si
 virtute clausilum codicillare, fratres Trebellianicam tan-
 tummodo detrahere valent ex illa parte, quam si resi-
 stunt.

DECISIO XXXII.

Presupposita fundamentali conclusione abunde firmata
in altera huius cause decisione hac eadem die coram me
edita, quod scilicet legitimam Domini Joannis Baptiste Cent-
turiacioni Avi materni Principis Nicolai Pallavicini in eius
Testamento praeterit si terria totius substantia pars, quam
DD. Sorores defuncte utrique coniuncte non capiunt, omni-
nime conseguenda via sua affirmativa resolutio huius atere-
rius dubio. Quia ad modum dementiarum Trebellianicarum ab
hereditate, non autem ab ipso triente legitimata, iam satis
determinatarum in d. i. tribus sententiis, quas propterre Do-
mini in haec etiam parre validas, & iustas recognoverunt.

mini in hac etiam parte validas, & iustas recognoverunt. Annulato tempore testamento Principis prædicti per Avi præteritionem, cum tam ipse Avis, quam duae Sorores Principi defuncti, veluti aquilator eidem succedentes ab intestato, respectu Nepoti, & fratri utriusque coniuncto, ex *Ambenti defuncti*, *Cod. ad Terullianum concordante*, tene-
rentur immediate restituere hereditatem Cardinali Lazaro Pallavicino defuncti Patruo, & nulliter hereditati scripto, vigore h[ab]e[re] commissi ex clausula codicilliari in Testamento apposta, & unusquisque ex his tribus venientibus ab inter-
stitio restituere deberet terminum patrem hereditatis, triens eiudem ad limites Textus in *Antenam novissima*, *Cod. de infest.* correspondit. Quadrinomii Avis duodenarii hereditatii, ad praefixum alterius Textus in §. 1. *Ad. de trist.* & sensib[us] sexstantis hereditatis, seu reliqua duplex tercia pars ejusdem correspondens Octu[n]tio. Avis duodenarii hereditatii erat restituenda ab aliis duabus Sororibus, repectu unius Octu[n]tio, seu duplicitis tercia parti restitutio[n]is ab eis facienda, iuxta germana iuris principia hoc Tribunal determinavit duas uincias pro illarum Trebellianica, qua-
et quarta pars eius, quod restituiri, iuxta notissimum Tex-
tus in leg. 1. & roto ff. & Cod. ad Trebellianum, dum Avus in re-
stitutione sua tercia parti, quadrinomii aliis duodenarii
hereditarii respondentis, Quartam Trebellianicam detra-
here nequit, cum datur legitimum, veluti per rogatus, & illico restituere, ut in terminis præteriti, & rogati pe-

et seq., C. de officiis, atque dos relictia filiae à statuto exclusive, ubi non sit fibrogata loco legitimæ, detrahatur per prius, & legitima caterorum filiorum computatur ex rendito, ad folium tamen effectum decudendi calculum cum aliquo in non solvatur ante legitimam, sed tempore nuptiarum, Rota cor. san. Ludovico decr. 346. num. 1. & seqq. & coram Eminentissimo Cerro decr. 303. num. 7. & in vacante, decr. 211. num. 3. & sequent. ac late huic objecto satisfacientes prosequeuntur decisiones super hoc dubio 23. Ianuarii 1686. s. quibus obfato, & s. nec obfato, & s. ad terrium, coram clar. mem. Card. Mat. thario, & 14. Aprilis 1687. s. nec obfato, & seq. cor. R. P. D. meo Caccia.

re potest, ut leges locum non habeant in eius dispositione, inquit totidem, veribus Textus in leg. nemo potest, ff. de legat. 14 quod certum est, Trebellianum dedit prater mentem Tellerioris & leg. Tertia 86. ff. ad leg. Falcis, Caravall. de Quart. pars. 4. cap. 3 numer. 4. Carol. Anton. de Luca ad Franc. decis. 62. num. 22. ubi concordant. Neque hac detractione fieri potest non folium integrum ex legitima Avi, que debet esse immunitas omnini ore, ut dixi, sed nec etiam proportionabiliter ad Quadrupicum, seu ad Tertiam partem hereditatis, quipm est restitutus: sed ex aliis duabus Tertiis partibus, quas restituta duae Sorores, seu ex Octuncio ab eisdem restituto, debet fieri integra detractione Trebellianica, quia Avus legitime deditur, non potest deducere Trebellianam, ut a initio probatum est. Et remanet quod si nominis illa deducitur Trebellianice per anticipatum, seu prius, vel per posterius, quia sit folium ad effectum duendici calculum, ut videatur, quid remaneat pro legitima Avi, qui est residuum eius, quod ista Sorores utrinque coniunctim, utiliter, & cum effectu non capiunt, derrahendo nempe Tertiam partem totius residui, dummodo, ut dixi, non sit minor Tertia eius partis, quam consequenter, ut in testato, semper preferatur, ut in hac decisione, & fuitis in alia super quantitate legitima Avi, haec eadem die a me edita, probatum fuit, quia hie disputatione sicut actu primo, quia in actu secundo non datur ista prioritas, vel proposito actu, dumcum actio totum impletetur; argumento Textus in leg. sed 162. S. Cuidam, ff. de condit. & demonstr. & leg. quiesc. 9. S. Si quis iera, ff. de heredit. in-
sisteret.

ram venientibus, prout in hoc casu venit. Avus ad legitimam, ac due Sorores ad Trebellianum. Socia, Sen. conf. 93, numer. 8, vers. his tamen, vol. 1. Laderch. conf. 51, numer. 2, vers. impensis, Mart. Medic. inter dict. Senen. exam. 29, num. 24, §. ex his vers. & has, Add. ad Clat. S. Testimonium gno. 63, num. 12, & seq. Bar. de success. legal. p. 1. 9. 25. art. 4. num. 36. & seq. Mangil. de imput. n. 1. num. 25. Merlin. de legimis lib. 1. 11. 3. 9. 1. num. 16. & admittit Cardin. de Lue, in suppon. de legi-
sine eodem dilectio. et. num. 8.

R. P. D. P. I. O.

Romana Legitima

Von, 14. Mai 1696.

ARGUMENTUM

Pro detrahenda legitima haberi debet respectus ad Patrimonium parentis existente a tempore obitus, ubi legitima-
ritas statim legitimam habuerit, *vel illam periret, et po-*
te agat pro supplemento; fucus est contra, si diminutio
patrimonii contingat absque culpa, vel mora hæredis.

S U M M A R Y

20. neque una imputatur in aliam nisi prætexta libera facultatis disponendi, de Octuncio, ut optimè ratificatiocut Soccii Sen. eodem consil. 93. sub num. 8. verfe, his tamen, & verfe, præter a fangus volunt. 1. Mart. Medic. inter dict. Senen. eadem examinat. 24. verfe. Et id est Altragod. capitulo 31. sub n. 41. volum. 1. & plene deducunt dictiones hujus causa 15. Iunii 1685. s. nec contra, s. nec substantia in qua ad finem, & 23. Januarii 1686. s. nec obstat, s. nec confusa, & 6. neque mereatur, coram clar. men. Card. Matthæo, & 17. Iunii eiusdem anni 1686. s. finali. cor. R. P. D. meo Benincasa, & 9. Decembris pariter 1686. s. nec distar cum trib. seqg. coram R. P. D. meo Caccia.

Hæc scripto demegri non debet immisso.
Etiam ex remedio utili Salvacioni interdicti.

- 3 Jus derastriationis legitime impetrare ne quis immissoem pro ina- diuque.
- 4 Legata fuit ad profanas fous ad pios ius constituta legitimam minorem non possum.
- 5 Dos & legitima substa filia pinguis ueritas exanimatum prævenit ad effectum derastriationis legitimam pro aliis filiis.
- 6 Mobilia, qui sunt modici valori, & presumuntur consumpta, calendari non debent ad confundandam quantitatem legitime.

Est enim contra prima juris principia, ut legitima Avi gravaretur onere imputandi tantumdem, quantum importat Trebellianica Sororum restituunt duplex et teriam hereditatis, qua correspondet Octūnus Avis duodenarii, cum notum sit omnibus, legitimam deberi exceptam ab omnib[us]. 1. omnisimmo 10. 12. non quantum 22. sed de officiali curia

— plemento.